[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                               ПЕРМСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2015

                   №   03
Об организации сельскохозяйственных

ярмарок на территории Майского

сельского поселения

В целях полного обеспечения населения Майского сельского поселения сельскохозяйственной продукцией и её реализации, администрация Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать работу сельскохозяйственных ярмарок в период с 21 февраля по 26 декабря 2015 г.

2. Определить местом проведения ярмарок по продаже сельскохозяйственной продукции площадь у МБКУ «Дом культуры п.Майский».

3. Привлечь к участию в ярмарках сельскохозяйственные предприятия, крестьянско-фермерские хозяйства, предприятия оптовой торговли, реализующие плодовоовощную продукцию, индивидуальных предпренимателей, граждан.

4. Определить участникам ярмарок места для осуществления торговли сельскохозяйственной продукции с лотков и автомобилей.

5. Установить режим работы ярмарок с 10-00 часов до 18-00 часов.

6. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведении на территории Майского сельского поселения сельскохозяйственных ярмарок согласно приложению 1.
7. Утвердить график культурно-массовых и торгово-ярмарочных мероприятий, по организации сбыта для сельхозпроизводителей на территории Майского сельского поселения на 2015 год согласно приложению 2.
8. Разместить на официальном сайте администрации Майского сельского поселения adm-maisk.ru. информацию о проведении ярмарок, с предложением принять участие в  ярмарках крестьянско-фермерские хозяйства, сельскохозяйственные предприятия, предприятия оптовой торговли, реализующие плодовоовощную продукцию, индивидуальных предпринимателей, местное население.
9. Обеспечить наличие рекламы: информацию о режиме работы ярмарок и красочное оформление места проведения ярмарок.

10. Обеспечить организацию культурных мероприятий на месте проведения ярмарок согласно графику  культурно-массовых и торгово-ярмарочных мероприятий.

11. Содержать в надлежащем санитарном состоянии место проведения ярмарок.

12. Рекомендовать ОМВД России по Краснокамскому району организовать мероприятия в день проведения ярмарок по обеспечению охраны общественного порядка.
13. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения -

глава администрации Майского

сельского поселения

                           С.Г.Кунафина
В.А.Литвина

90-151
Приложение 1

к постановлению администрации

Майского сельского поселения

от 13.01.2015 № 03

Состав организационного комитета по организации и проведению сельскохозяйственных ярмарок на  территории
Майского сельского поселения

Председатель:

Югринова Надежда Петровна - первый заместитель главы

администрации Майского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения.

Секретарь:

Литвина Валентина Александровна - помощник первого заместителя главы администрации Майского сельского поселения.
Члены оргкомитета:

1. Колоколова Марина Олеговна – главный специалист по благоустройству и вопросам безопасности;

2. Бабкина Светлана Владиславовна - директор Дома культуры пос. Майский;

3. Павлов Артур Викторович - ведущий специалист по информационным технологиям администрации Майского сельского поселения;

4. Ощепков Дмитрий Валерьевич – председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Совета депутатов Майского сельского поселения;

5. Окулова Нина Григорьевна – член комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Совета депутатов Майского сельского поселения.
Приложение 2

к постановлению администрации

Майского сельского поселения

от 13.01.2015 № 03
График культурно - массовых и торгово-ярморочных мероприятий, мероприятий по организации сбыта для сельхозпроизводителей на территории Майского сельского поселения
на 2015 год
	Дата
	Название мероприятия
	Место проведения
	Уровень
(Краевой,

федеральный,

межрайонный)
	Целевая
аудитория
	Контактная информация ответственного за проведение мероприятий

	21 февраля
	«Масленич-

ная ярмарка»
	п. Майский
на площади перед Домом культуры
	Межрайон-ный
	КХ, ИП, сельскохозяйствен-ные предприятия,
садоводы, местное население
	Литвина В.А.
Павлов А.В.

8(34273)90-151;
99-672

Эл. почта

adm-maisk@yanex.ru
Бабкина С.В.

8(34273) 99-645

	25 апреля
	«Весне на встречу»
	п. Майский
на площади перед Домом культуры
	Краевой
	КХ, ИП, сельскохозяйствен-ные предприятия,
садоводы, местное население
	Литвина В.А.
Павлов А.В.
8(34273)90-151;99-672

Эл. почта

adm-maisk@yanex.ru
Бабкина С.В.

 8(34273) 99-645

	30 мая
	«Дачный сезон»
	п. Майский
на площади перед Домом культуры
	Краевой
	КХ, ИП, сельскохозяйствен-ные предприятия, садоводы, местное  население
	Литвина В.А.
Павлов А.В.

8(34273)90-151;99-672

Эл. почта

adm-maisk@yanex.ru
Бабкина С.В.

8(34273) 99-645

	25 июля
	«Ярмарка выходного дня»
	п. Майский
на площади перед Домом культуры
	Межрайон-
ный
	КХ, ИП, сельскохозяйствен-ные предприятия, садоводы, местное население
	Литвина В.А.
Павлов А.В.

8(34273)90-151;99-672

Эл. почта

adm-maisk@yanex.ru
Бабкина С.В.

 8(34273) 99-645

	29 августа
	«Дары осени»
	п. Майский
на площади перед Домом культуры
	Межрайон-
ный
	КХ, ИП, сельскохозяйствен-ные предприятия, местное население, садоводы
	Литвина В.А.
Павлов А.В.

8(34273)90-151;99-672

Эл. почта

adm-maisk@yanex.ru
Бабкина С.В.

8(34273) 99-645

	10 октября
	«День урожая»
	п. Майский
на площади перед Домом культуры
	Межрайон-
ный
	КХ, ИП, сельскохозяйствен-ные предприятия, местное население, садоводы
	Литвина В.А.
Павлов А.В.

8(34273)90-151;99-672

Эл. почта

adm-maisk@yanex.ru
Бабкина С.В.

8(34273) 99-645

	     26 декабря
	«Новогодняя»
	п. Майский
на площади перед Домом культуры
	Межрайон-
ный
	КХ, ИП, сельскохозяйствен-ные предприятия, местное население, садоводы
	Литвина В.А.
Павлов А.В.

8(34273)90-151;99-672

Эл. почта

adm-maisk@yanex.ru
Бабкина С.В.

8(34273) 99-645